

خبر
**پرونده چهار گزینه
سررمبگیری روی
میز مرادی**

فدراسیون والیبال با حذف ولادیمیر آلکنو، چهار گزینه اصلی هدایت تیم ملی والیبال ایران را معرفی کرد.

ویتال هاینن (بلژیک)، آنجلو لورنوتی (ایتالیا)، سعید معروف (ایران) و روبرتو پیاتزا (ایتالیا) چهار گزینه اصلی مدنظر برای هدایت تیم ملی والیبال ایران هستند که باید دید در نهایت کدام یک در مرحله نخست روی نیمکت تیم تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس می‌نشیند. طبق اعلام فدراسیون والیبال وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال هفته آینده با تشکیل دو جلسه کمیته مشورتی و کمیته فنی، چهار گزینه سررمبگیری تیم ملی والیبال کشور را مورد بررسی قرار خواهد داد و در پایان گزینه سررمبگیری تیم ملی والیبال ایران مشخص و اعلام خواهد شد.

مرادی قبلاً در نشست خبری گفته بود توماس توتولو، ولادیمیر آلکنو، روبرتو پیاتزا و سعید معروف گزینۀ های اصلی فدراسیون هستند که به استفاده ترکیبی از آنها فکر می‌کند اما در روزهای اخیر توتولو و آلکنو از بین گزینه‌ها خارج شده‌اند.

**دیدار تیم اسکی جوانان
با دبیر کل المپیک**
**سیدمناف هاشمی:
با تمام توان از شما
حمایت می‌کنیم**

اعضای تیم اسکی جوانان کشورمان به همراه مسئولان فدراسیون و کادرفنی قبل از اعزام به چهارمین دوره بازی‌های المپیک زمستانی جوانان با حضور در کمیته ملی المپیک با دکتر سیدمناف هاشمی دبیر کل کمیته و دکتر نصرالله سجادی مشاور رئیس دیدار کردند. در این دیدار دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورمان گفت: «ما انتظار مدال و یا نتایج عالی نداریم. به هر حال توان اسکی و شرایط امکاناتی و حتی وضعیت طبیعی ما شاید فعلاً این شرایط را برای اسکی ما مهیا نکند ولی انتظار داریم در ابتدای امر نمایندگان شایسته‌ای باشید و بهتر از دوره قبل نتیجه بگیرید تا در آینده‌ای نزدیک توسط آیندگان این رشته شاهد رشد و افزایش رتکینگ و سپس حتی شانس مدال باشیم.» تیم اسکی جوانان کشورمان با ۵ نماینده در دو بخش آلپاین و صحرانوردی در چهارمین دوره بازی‌های المپیک زمستانی گانگ وون کره جنوبی شرکت و صبح فردا راهی شرق آسیا می‌شود.


محمد جمشیدی

دست‌بردار هاکان نیست

محمد جمشیدی با ۳۵ امتیاز، دوریناند، سه توپ‌ربایی و کارآیی ۳۱ به‌عنوان بهترین بازیکن هفته یازدهم بیست و پنجمین دوره لیگ برتر بسکتبال انتخاب شد. او در روزی که مهرامی‌ها در رفسنجان توانستند ۹۴ بر ۷۹ از سد مس رفسنجان بگذرند با آمار بالای امتیازی توانست بار دیگر بهترین بازیکن لقب بگیرد تا دوباره خط و نشانی جدید برای هاکان دمیر، سرمربی تیم ملی بسکتبال کشورمان برای عدم دعوتش بکشد.


هدایی:

به ما و یزدانی مجوز جت بدهید!

امیرحسین هدایی، ملی‌پوش تنیس روی میز در مورد واردات خودروی فوتبالیست‌ها و واکنش آنها بعد از لغو مجوز ورود، گفت: «اگر حضور در جام جهانی فوتبال پاداشش واردات خودرو است، باید برای حسن یزدانی که مدال المپیک می‌گیرد یا ما که مدال بازی‌های آسیایی گرفتیم، مجوز جت شخصی در نظر بگیرند. کمیته ملی المپیک به عنوان جایزه پای سکوی بازی‌های آسیایی، به ما ۷۵ میلیون داد.


امیر صدیقی:

هدف‌مان شکل‌گیری فناوری‌ها و نوآوری‌ها در ورزش است

رئیس فدراسیون ووشو در حاشیه برگزاری نخستین گردهمایی نوآوری‌های ورزشی درباره همکاری فدراسیون‌های ووشو فوتبال گفت: «این دو فدراسیون به‌عنوان فدراسیون‌های پیشرو با هم همکاری کردند که این همایش را برگزار کنند. تمام هدف ما این است که این فناوری‌ها و نوآوری‌ها در ورزش شکل بگیرد. من فعالیت حرفه‌ای را با فوتبال شروع کردم و مدرک فوق لیسانس مدیریت حقوق ورزش را از فیفا گرفتم، ولی الان در فدراسیون ووشو هستم.»

گفت و گو

پریسا غفاری

روزنامه نگار

عباس نظریان، رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی ایران از دو سال پیش که به این فدراسیون آمده، نام آن را تغییر داد و پسوند ورزش‌های زمستانی را به آن اضافه کرد. او معتقد است المپیک زمستانی نباید در ایران تنها به سه رشته اسکی آلپاین، فری استایل و کوهستان منتهی شود چرا که در این رویداد بزرگ بیش از ۳۰۰ مدال توزیع می‌شود و ایران هم می‌تواند با ایجاد ۱۵ رشته مختص به این المپیک تعداد ورزشکاران و علاقه‌مندان به ورزش‌های زمستانی را در ایران گسترش دهد. رئیس فدراسیون اسکی در گفت‌وگو با روزنامه ایران ورزشی در خصوص برنامه‌های آینده فدراسیونش صحبت کرد.

شما تصمیم گرفتید فدراسیون را با ایجاد رشته‌های مختلف گسترش دهید؟

ورزش زمستانی ایران زمستانی دیده می‌شود در حالی که این ورزش رشته‌هایی دارد که شاید در فصل زمستان برگزار نشود. اگر با یک نگاه بزرگ به رویدادهای زمستانی نگاه کنیم که آن هم المپیک زمستانی است و امسال یکصدمین سالگرد المپیک زمستانی در جهان جشن گرفته می‌شود و ایران هم که در این حوزه فعال است سعی می‌کند جشنی به این مناسبت بگیرد (۱۹۲۴ اکنون ۲۰۲۴).

اگر بخواهیم با این وسعت به ورزش‌های زمستانی توجه کنیم باید اشاره کنم که الان در ماهی هستیم که هنوز برفی در کوهپایه‌ها نداریم. پس ناچاریم اقدامی نوانجام دهیم. وقتی به فدراسیون آمدم کمترین شناخت را داشتم. تصویری که من از فدراسیون اسکی داشتم همان تصویری است که جامعه الان نسبت به آن دارد که خیلی ثروتمند است اما وقتی وارد شدم کاملاً متضاد بود. بعضی اسکی را محدود به اوقات فراغت لاکچری‌ها می‌دانستند. برخی هم نگاه به ورزش همگانی و قهرمانی آن دارند. البته در ورزش قهرمانی آن نفراتی که حضور پیدا می‌کنند اصلاً بنیه اقتصادی بالایی ندارند. اسکی در ایران سال‌ها قدمت دارد و به ۷۰ سال قبل برمی‌گردد. ولی در این مدت ورزش‌های زمستانی ما محدود به اسکی و چند پیست شده است. در حالی که باید گفت المپیک زمستانی با ۱۵ رشته برگزار می‌شود و آرزویم این است که بزودی بتوانیم در المپیک زمستانی با تعداد بیشتری حضور داشته باشیم. ما آغازگر یک راه نوین هستیم و باید کمک کنیم تا این گونه رشته‌ها رشد کنند و در سال‌های آینده به مدال برسیم. متأسفانه باید گفت در حال حاضر هم هیچ زیرساختی متعلق به این رشته نداریم و به‌صورت عاریه‌ای و به‌صورت مقطعی از امکانات آن بهره‌مند می‌شویم.

چند رشته فعال گردید و چند مدال در المپیک زمستانی دارد؟
اگر بخواهم درباره رشته‌های برفی صحبت کنم اول از همه درباره آلپاین و صحرانوردی باید بگویم. ما سابقه ۱۲ دوره حضور در المپیک زمستانی داریم ۵ دور قبل از انقلاب و ۷ دور بعد از انقلاب. علاوه بر آن در رشته اسنوبرد، فری استایل و اسنوبرد، اسکی کوهستان که روی برف هستند. اما فارغ از این رشته‌ها اگر بخواهیم به زیرشاخه‌ها هم توجه کنیم، هر کدام سکوهایی سه‌گانه دارد که اگر بخواهیم ضرب کنیم در همین کراس کانتری تعداد مدال‌آوری زیاد است. شاید ۶۰ تا ۷۰ مدال در اسکی برف داریم. به جز آن هم رشته‌هایی هم در سالن همانند هاکی روی یخ، رولر اسکی و کرلینگ و بقیه‌ها که اگر نخواهیم هرکدام را تک تک حساب کنیم در المپیک ۲۰۲۲ زمستانی می‌توان ۳۰۰ مدال


ستاره
حسن یزدانی در دهه سوم به دنبال مدال سوم
نابغه دهر


محسن وظیفه

روزنامه نگار

۵ دی روز تولد حسن یزدانی یکی از استثناهای تاریخ کشتی ایران است؛ کسی که وارد دهه سوم زندگی خود شد و در آستانه رسیدن به سومین مدال خود در المپیک است.

۵ دی سال ۱۳۷۳ در جوپار مازندران یکی از بهترین‌های تاریخ کشتی ایران چشم به جهان گشود. نابغه‌ای که نظیر او را باید در کتاب‌ها و افسانه‌ها جست‌وجو کرد؛ نابغه‌ای که بابت خلقت او باید ممنون خداوند بود. ستاره‌ای که با کسب ۹ مدال جهان و المپیک و دو طلای بازی‌های آسیایی و ۲ طلای قهرمانی

آسیا رکوردی دست نیافتنی از خودش به جا گذاشته و فرصت این را هم دارد که این رکورد را دست نیافتنی‌تر کند.

حسن یزدانی رکورددار بیشترین مدال جهانی و المپیک در تاریخ کشتی ایران است و اگر بتواند در المپیک پاریس به میدان برود و به فینال بازی‌ها برسد، با مدال نقره به رکورد آقا تختی می‌رسد و اگر طلا بگیرد هم‌زمان هم رکورد تختی را می‌شکند و هم رکورد هادی‌ساعتی را و به عنوان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ایران لقب می‌گیرد.

حسن یزدانی علاوه بر این رکوردهایی که دارد به لحاظ اخلاقی هم دارای رکورد عجیبی است. او

از محدود ستاره‌های تاریخ کشتی ایران است که از سال ۲۰۱۵ که به ترکیب اصلی تیم ملی رسید تا همین الان مدام در اردوی تیم ملی بوده و هرگز نبوده که بخواهد با یکی از مربیان تیم ملی دچار مشکل شود و حاشیه‌ای او را از تیم ملی دور کند. سال ۲۰۱۶ با رسول خادم کار کرد. در سال ۲۰۱۷ هدایت تیم ملی به محمد طلایی رسید و در سال ۲۰۱۸ دوباره با خود رسول خادم اما هرگز با این بزرگان کشتی حتی کوچکترین مشکلی هم نداشت. سال ۲۰۱۹ غلامرضا محمدی و محسن کاوه به تیم ملی آمدند و سال ۲۰۲۱ که یژمان درستکار اضافه شد و تا سال ۲۰۲۳ که محسن کاوه

آمد اما هیچ‌کس به یاد ندارد او با این مربیان و یا دستیاران آنها کوچکترین مشکلی داشته باشد. قبل از اینکه به بزرگسالان هم برسد سه سال در تیم ملی نوجوانان و جوانان با محمد طلایی کار کرد. به لحاظ افتخاراتی که یزدانی کسب کرده او با هیچ یک از این مربیان قابل قیاس نبود و از برخی هم با اختلاف بهتر و بالاتر بوده اما با این حال هرگز افتخارات و محبوبیت باعث نشد که او، احترام شاگرد و مربی را فراموش کند. هیچ کشتی‌گیری در تاریخ ایران دیده نشده که یک دهه به‌طور مداوم در اردو باشد و حتی به بهانه مصدومیت اردو را ترک کرده باشد.

زودتر از بقیه نیامده، دیرتر هم نیامده است.

این همه خصوصیات مثبتی در یک نفر هرگز نمی‌تواند اتفاقی باشد. همین‌ها است که او را نابغه می‌کند. همین خصوصیات است که جامبولات تدیف در توصیف حسن یزدانی او را یکی از بهترین‌های تاریخ می‌داند و می‌گوید آرزوی هر مربی داشتن یک ستاره مثل حسن یزدانی است.

باید بابت داشتن حسن یزدانی شاکر خداوند بود و آرزو کرد که او خیلی زود سلامتی‌اش را به دست بیاورد و برای المپیک پاریس آماده شود تا رکورد‌های باقیمانده را بشکند.